
2020.4.17 

緊急事態宣言を受けて今後の新卒採用活動について 

セキスイハイム東四国株式会社 

住宅事業部 人財採用研修グループ 

 セキスイハイム東四国では、新型コロナウイルス感染拡大防止に向け下記対策を講じております。 

原則直接お会いしてお人柄を拝見したく面接での選考を優先的にご案内しています。一方で今回の緊急事態宣言を受け

てご希望の方、公共交通機関を利用しての移動が必要な方には WEB 面接で対応いたします。 

また自動車での来社を可としますので、人生を左右する「仕事を選ぶ重要な機会」として可能な限りお互い顔を合わせ

ての面接を実施させていただきます。 

【セキスイハイム東四国感染症対策ガイドライン】 

① 選考実施前後の手洗い・うがい・消毒の徹底 

② 社員・学生のマスク着用を義務化（学生で準備が難しい場合は提供します） 

③ 事務所・展示場内のアルコール消毒を実施（あわせて１日３度建物内の直接手を触れる箇所の消毒） 

④ 会場の換気（常時換気を行っています） 

⑤ 従業員・来客の方へも出入り時にアルコール消毒を徹底し、従業員に関しては手洗い・うがいを励行 

⑥ 従業員が発熱の場合、上⾧報告を義務付け自宅待機とする 

【選考過程について】WEB 会社説明会 ⇛ 一次選考：エントリーシート・SPI 検査 

 ⇛ 二次選考：面接(状況により WEB にて実施) ⇛ 三次選考：役員面接 

不安な状況が続き大変ご心配をされていることと存じます。弊社は常日頃四国一きれいな展示場を目指し、清掃・衛生

面に細心の注意を払っております。皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。 


